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آبگوشت خوری جنجالی زیبا کلام و گلایه تورمی وزیر!
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آبگوشت خوری جنجالی با سفیر

صادق زیباکلام با انتشار تصویری از سفیر فرانسه و 
همسرش در کنار او و همسرش در ویــلای خصوصی 
زیباکلام در روستای میگون فشم از ضیافت آبگوشت ویژه 

خبر داد که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت.
 اگرچه زیبا کلام دوباره در پستی از اقدامش  دفاع کرد، 
کاربری برای این تصویر نوشت: »از آن جایی که آقای زیبا 
کلام هراتفاقی که در کشور می افتد را به اشتغال و تورم 
ربط می دهد می خواستم بپرسم این دورهمی در این 
ویلای شبیه قصر چه کمکی به ایجاد اشتغال، مهارتورم، 
پایین آمدن قیمت دلار، ارزان شدن گوشت، نان و آب 
می کند؟« کاربر دیگری نوشت: »دوستانی که دارید 
انتقاد می کنید بد نیست بدونید که یکی از کارهای سفرا 
دیدار با استادان و آدم های مطرح است تا نگاه مردم اون 
کشور رو نسبت به کشور خودشون بدونن و اگه سفرای 

ما این کار رو نمی کنن کم کاری از اوناست.«
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کاهش قدرت خرید وزیر کار!

پاسخ وزیر کار به سوال خبرنگار در باره قدرت خرید 
کارگران بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. حجت 
ا... عبدالملکی در پاسخ به خبرنگار که پرسید: »آیا باخبر 
هستید قدرت خرید کارگران در چه شرایطی است؟« 
گفت: »نه تنها کارگران بلکه قدرت خرید وزیران هم 
کاهش پیدا کرده است.« این پاسخ با واکنش های زیادی 
همراه بود و سوژه طنز برخی از کاربران شد. کاربری 
نوشت: »آقــای وزیر ما واقعا شرمنده شما هستیم! 
ببخشید که با حقوق 3 میلیون و 500 نمی تونیم به وزرا 
کمک کنیم!« کاربر دیگری نوشت: »آقای عبدالملکی شما 
قبلا می گفتید با یک میلیون می شه تولیدی راه انداخت 
حالا وزیر شدید نمی شه؟!« کاربری هم نوشت: »این 
خصلت ما ایرانی هاست که وقتی یکی بهمون از درداش 
میگه  تا ثابت نکنیم از اون بدبخت تریم ول کن نیستیم 
و الا آقای وزیر باید راهکار برون رفت از وضع موجود رو 

بده به جای ناله کردن از وضع موجود.«
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شروع سریال تلخ خاموشی

هرچند قرار بود فصل آخر سریال خاموشی برق تابستان 
باشد و دیگر شاهد آن نباشیم اما حالا برخی از کاربران 
شبکه های اجتماعی از قطعی برق می گویند و البته با 
روند هشدارها در باره مصرف گاز به نظر می رسد این 
سریال تلخ در زمستان هم مهمان خانه های ما باشد. 
البته سخنگوی صنعت برق گفته مسئله قطع دوباره برق 
به دلیل مشکلات توزیع برق است و نه تولید آن. با این 
حال کاربری نوشت: »واقعا خیلی تلخه که روی انباری از 
انرژی خوابیده باشی و به دلیل کمبود انرژی مردم رنج 
ببرن.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم با این روند از حالا 
باید روی جهیزیه دخترامون ژنراتور هم بذاریم.« کاربری 
هم نوشت: »خوبی برخی مسئولان ما اینه که مشکل رو می 
دونن ولی بدیشون هم اینه که به فکر حلش نیستن البته 

امکان داره تواناییش رو نداشته باشن.« 

 

  3.1     M   views 

دوربین های دکوری!

اظهارات رئیس پلیس راهور ناجا در باره خرابی حدود 
نیمی از دوربین های ثبت تخلف در کشور مورد توجه 
کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت. به گفته سردار 
سید کمال هادیانفر در جلسه علنی روز یک شنبه 
مجلس، در کل کشور ۴500 دوربین ثبت تخلف در 
راه های اصلی و شهرها وجود دارد که ۴۹ درصد آن ها 
معیوب است و کار نمی کند. در ضمن فقط در هفت شهر 
کشور دوربین ثبت تخلف وجود دارد. به گفته رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا طبق قانون، وزارت راه 
و شهرسازی مسئول توسعه دوربین هاست. کاربری به 
طنز نوشت: »کاش سردار می گفت کجا دوربین ها خرابن 
تا ما خودمون ملاحظه کنیم.« کاربری هم نوشت: »چرا 
بخشی از همین جریمه ها رو به توسعه زیرساخت ها 

اختصاص نمیدن که با این مشکلات مواجه نباشیم.«
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ثروتمندان نازک نارنجی!

به تازگی نتیجه یک پژوهش نشان داده که بیماران فقیر 
درد کمتری را نسبت به بیماران ثروتمند حس می کنند! 
محققان دانشگاه دنور در کلرادوی آمریکا با آزمایش 
روی ۱5۸۴ نفر به این نتیجه رسیده اند که افرادی با 
مشاغل کم درآمد )مثل کارگرها( نسبت به افرادی که 
مشاغل پردرآمد )مانند پزشک( دارند کمتر به درد 
حساس هستند. به نظر می رسد سختی ها، افرادی را 
که از نظر وضعیت اجتماعی-اقتصادی پایین هستند ، 
»سخت تر« می کند. محققان از پزشکان خواسته اند برای 
این که تفاوت درد را در بیماران شان متوجه شوند بهتر 
است هنگام ویزیت، شرایط شغلی و اقتصادی بیمار را در 
کنار درد کشیدن وی بررسی کنند تا به نتیجه دقیق تری 
برسند. کاربری نوشت: »الان دیگه طوری شده که با 
دیدن قیمت ویزیت و داروها، دردها یادمون میره.« 
کاربری هم نوشت: »این پولدارا الکی ادا در میارن و 

الا درد برای همه درده ولی یه عده تحملش می کنن.«
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وام برره ای!

شباهت عجیب وام برره ای به وام مسکن در نظر گرفته 
شده برای جوانان سوژه کاربران فضای مجازی شد. ۱6 
سال از زمانی که سریال برره پخش شد می گذرد اما حالا 
دوباره با طرح عجیب بانک مسکن برای جوانان بخشی از 
آن سریال در شبکه های اجتماعی دست به دست می 
شود. در قسمتی از شب های برره برای پرداخت وام 
از مردم ابتدا اقساط را می گرفتند و بعد از پرداخت 
اقساط به آن ها وام پرداخت می کردند، حالا بانک مسکن 
در طرحی با نام »طرح مسکن جوانان« به مشتریانی 
که قصد خرید یا ساخت خانه را دارند تسهیلاتی اعطا 
می کند اما افراد متقاضی این طرح باید از سال اول تا 
پنج سال ماهانه مبلغ ۲00 هزار تومان در حساب خود 

سپرده گذاری و بعد از آن وام دریافت کنند.

سابقه  و جزئیات طرح کارورزی چیست ؟	 
ــاه اجتماعی از تدوین  ــر تــعــاون، کــار و رف  ســال 95 وزی
دستورالعمل طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی 
خبر داد و اعلام کرد که این طرح در راستای برنامه اشتغال 
و تحقق سیاست های اشتغال زایی دولت یازدهم در دستور 
کار قرار گرفته است و در نهایت اجرای طرح کارورزی از 

تابستان سال 96 آغاز شد.
در جریان تدوین لایحه برنامه ششم توسعه و به پیشنهاد 
وزارت کــار، دولــت طرح کـــارورزی را با عنوان معافیت 
بیمه ای کارفرمایان در صورت جذب دانش آموختگان 
دانشگاهی در لایحه گنجاند و نمایندگان مجلس نیز در 
جلسه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه ششم توسعه و در 
بخش اصلاح مواد ارجاعی از کمیسیون تلفیق برنامه، ماده 
۸6 برنامه را به شکلی به تصویب رساندند که طبق آن برای 
ترغیب کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی، آن دسته 
از کارفرمایانی که برای جذب دانش آموختگان دانشگاهی 
با مدرک حداقل کارشناسی، به صورت کارورزی اقدام 
کنند از پرداخت سهم بیمه کارفرما برای مدت دو سال 
از تاریخ شروع به کار معاف می شوند.البته ناگفته نماند 
در پنجمین جلسه شــورای عالی اشتغال دولت نهم نیز 
دستورالعملی با عنوان »طرح کارورزی دانش آموختگان 
دانشگاهی« به پیشنهاد وزارت کار و امور اجتماعی وقت 
به تصویب رسیده بود که  شباهت ها و تفاوت هایی با طرح 

کارورزی دولت یازدهم داشت.
 در  طرح کــارورزی دولت یازدهم که در حقیقت بخشی 
ــارورزی دانــش آموختگان دانشگاهی است ،  از طرح ک
جوانان تحصیل کرده دانشگاهی در سنین ۲5تا۳۴ سال 
پس از طی کردن فرایند اتصال به واحد کسب و کار و توافق 
با کارفرما، می توانند دوره کارورزی را به مدت شش ماه در 
کارگاه ها بگذرانند که در این حالت مشمول پرداخت یک 
سوم حداقل دستمزد به علاوه پوشش بیمه حوادث از سوی 
دولت می شوند. سن کــارورز مقطع کاردانی ۲5 سال، 
کارشناسی ۲۸، ارشد ودکترا حداکثر ۳۳ سال است.برای 
آقایان دو سال خدمت سربازی اضافه می شود و از دانش 

آموختگی کارورز نباید پنج سال گذشته باشد.
طول دوره کارورزی حداقل چهار ماه و حداکثر شش ماه 
برای هر کارورز متناسب با ظرفیت بنگاه واستانداردهای 
آموزشی مهارت تعیین می شود .کلیه واحدهای پذیرنده 
در صورت به کارگیری و جذب کارورزان مقطع کارشناسی 
و بالاتر بعد از طی دوره کارورزی، از مزایای پرداخت حق 
بیمه سهم کارفرما به صورت کامل توسط دولت به مدت 
دو سال،بهره مند می شوند.کلیه کارفرمایان درصورت به 
کارگیری و جذب مستقیم دانش آموخته دانشگاهی دارای 

مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر، می توانند از مزایای 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرما به صورت کامل توسط 

دولت به مدت دو سال، بهره مند شوند.
درباره مبلغ پرداخت به کــارورزان ابهاماتی وجود دارد. 
سامانه مربوط به کارورزی که توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ایجاد شده است و فرایند ثبت نام و راهنمایی 
های لازم دربــاره این طرح را به کــارورزان و کارگاه های 
متقاضی ارائه می دهد، درباره مبلغ پرداختی به کارورزان، 
رقم مربوط به سال 99 را آورده است و اشاره ای به مبلغ 
پرداختی در 1۴00 ندارد. به این ترتیب می توان نتیجه 
ــارورزان در سال 1۴00  گرفت که مبلغ پرداختی به ک
معادل سال 99 بوده است. براساس اعلام این سامانه، 
حداقل پرداختی به کــارورزان در سال 99، برای مقطع 
کارشناسی 500 هزار تومان، مقطع کارشناسی ارشد 
600 هزار تومان و برای مقطع دکترا 700 هزار تومان بود.

آمار عملکرد طرح کارورزی 	 
ــرای طرح   وزارت کــار درابــتــدا اعــلام کــرده بــود با اج
کارورزی دست کم ۲00 هزار جوان جویای کار و دانش 
آموخته در گام نخست  پس از مهارت آموزی راهی بازار 
کار می شوند .در هدف گذاری  براساس گزارش سامانه 
مذکور، آخرین آمار عملکرد طرح کارورزی نشان می 
دهد که طی چهار سال فعالیت این طرح، 1۴7 هزار و 
509 نفر از دانش آموختگان در طرح ثبت نام کرده  و 10 
هزار و ۳6۲ بنگاه اقتصادی نیز مشمول معافیت بیمه 

ای در این طرح شده اند.
در هر صورت گام بلند دولت برای اشتغال نیازمند تسهیل 
در به کارگیری نیروی کار جوان و تحصیل کرده است. 
آخرین آمارهای مرکز آمار از وضعیت اشتغال نشان می دهد 
که نرخ بیکاری اگرچه 9/6 درصد است اما نرخ بیکاری 
جوانان 1۸ تا ۳5 سال و نرخ بیکاری دانش آموختگان 
دانشگاه به ترتیب 17/6و 1۴/۴درصد است که نشان می 
دهد جوانان و تحصیل کرده ها، معضل بیشتری برای پیدا 
کردن شغل مناسب دارند. طرح هایی نظیر کارورزی نیز به 
طور دقیق همین گروه را هدف قرار داده است و می توان 
حتی با تسهیل در اجرای این طرح، امکان اشتغال بخش 
بیشتری از جوانان تحصیل کرده را فراهم کرد. اشتغالی 
که با گذشت دو سال دوره کارورزی و جاافتادن فرد کارورز 
در واحد اقتصادی می تواند به اشتغال بلندمدت فرد در 
واحد اقتصادی مذکور بینجامد بنابراین لازم است دولت 
در شروع گام های اشتغال زایی خود و رسیدن به هدف 
بلند ایجاد یک میلیون و ۸50 هزار شغل تا پایان سال آینده، 

طرح کارورزی را از محاق خارج کند.

با وجود هدف گذاری ایجاد یک میلیون و 8۵0 هزار شغل تا پایان 1401 و معضل جدی اشتغال در 

بخش جوانان و دانش آموختگان دانشگاه، طرحی که هدف آن اشتغال این گروه هاست، در عمل 

متوقف شده است 
حسن زاده - در شرایطی که دولت جدید ایجاد یک میلیون و 8۵0 هزار شغل تا پایان سال آینده را هدف گذاری 
کرده است، گزارش ها حاکی از توقف طرح کارورزی به عنوان یکی از مهم ترین طرح های اشتغال زایی سال های 
اخیر به دلیل کمبود اعتبار است.به گزارش خراسان، واحدهای اقتصادی استفاده کننده از طرح کارورزی در 
مراجعات خود برای استخدام افراد جدید براساس طرح کارورزی، با پاسخ منفی مسئولان مربوط مواجه می 
شوند. پاسخ این است که اعتبار جدید به این طرح اختصاص نیافته است. به این ترتیب با توجه به این که هنوز 
خبر رسمی در این باره اعلام نشده و مسئولان وزارت کار موضعی در این باره نگرفته اند و همچنین با توجه به 
این که سامانه ثبت نام طرح همچنان فعال است و امکان نام نویسی وجود دارد، نمی توان توقف قطعی اجرای 

این طرح را نتیجه گیری کرد اما می توان گفت که طرح فعلا متوقف است.

فرار نخل ها!
  ماجرای تلخ ریشه کنی و صادرات نخل ها  وقتی  تلخ تر شد 

که پای مجوز جهاد کشاورزی به میان آمد

همه چیز از ویدئوی 4۷ ثانیه ای چند روز پیش شــروع شد که در 
چهارشنبه 12 آبان در همین ستون به آن پرداختیم. در آن ویدئو یک 
بیل مکانیکی داشت نخلی را از دل خاک بیرون می آورد و مردی با لهجه  
گرم جنوبی اش از صادرات نخل های استان بوشهر به کشورهای عربی 
می گفت. او علت را کم آبی و در برخی نقاط بی آبی اعلام و پیش بینی 
کرد با بی آبی پیش رو تا سال آینده، کل اهالی روستا مجبور می شوند 
نخل های خود را بفروشند، نخل هایی که معیشت روستاییان را تامین 
می کنند. اما حالا ابعاد جدیدی از این اتفاق نمایان شده ؛ بعد از این که 
معاون جهاد کشاورزی استان بوشهر اعلام کرد صادرات نخل با مجوز 
جهاد و به صورت خاص اتفاق می افتد ، روز گذشته محمد باقر سعادت 
نماینده سابق مردم دشتستان در مجلس اعلام کردکه کندن نخل ها و 
صادرات آن ها  با مجوز جهاد کشاورزی در حال انجام است، این در حالی 
است که جهاد کشاورزی باید به دنبال بهبود کشاورزی و حل مشکلات 
کشاورزان باشد اما به نظر می رسد جهاد به جای حل مشکل کشاورزان 
به دنبال پاک کردن صورت مسئله و حذف آن هاست در حالی که این 
اتفاق مشکلات عمده دیگری از جمله بیکاری را برای مردم منطقه به 

همراه خواهد داشت.
 نخل ایرانی زینت بخش خانه های شیوخ عرب	 

به گفته مقداد تکلوزاده، دبیر انجمن ملی خرمای ایران، حدود 10 تا 12 
سال است که شاهد فروش نخل های کشور به ثروتمندان و شهرداران 
کشورهای شمالی مانند آذربایجان و ارمنستان و با حجم بیشتر به 
کشورهای عرب مناطق جنوبی هستیم. تکلوزاده در گفت و گو با اقتصاد 
آنلاین همچنین گفته: »از حدود دو سال پیش، فروش نخل ها شتاب 
گرفته و شکل آن تغییر کرده است، قبلا نخلستان داران نخل های کم ثمر 
و ضعیف را ریشه کن می کردند و می فروختند، اما اکنون نخل های پرثمر 
و جوان نیز قربانی می شوند. به گفته برخی از کارشناسان در مناطقی که 
آب شور شده، نخل داران یا باید بنشینند و شاهد مرگ درختان نخل 
خود باشند یا تصمیم به ریشه کن کردن و فروش آن ها به ثروتمندان و 

شهرداران کشورهای منطقه بگیرند.«
قتل عام نخل ها	 

هرچند بخشدار ارم در گفت و گو با ایسنا گفته است که این ریشه کنی 
نخل ها ربطی به کم آبی ندارد چون نخل به آب زیادی نیاز ندارد اما 
نماینده مردم شادگان در مجلس شهریور امسال به »مهر« گفته بود 
که بنا به اعلام جهاد کشاورزی شادگان، حداقل هفت هزار نخل این 
شهرستان از بین رفته اند.در ضمن علاوه بر خشکسالی و کم آبی مسئله  
شور شدن آب بالادست در حوضه  کارون و گتوند هم منجر می شود تا آب 
شور برای آبیاری نخیلات به شادگان برسد و این باعث تشنه تر شدن و 

خشکی نخل ها می شود.
نخل ها چند به فروش می رسند	 

متاسفانه در حالی که هر نخل در شرایط خوب می تواند به ارزش بیش 
از دو میلیون تومان خرما بدهد، گفته شده این نخل ها به قیمت یک 
میلیون و ۵00 هزار تومان به دلال ها فروخته می شود تا از کشور خارج 
شوند. پیش از این در حالت معمولی قیمت هر نخل بیش از ۵ میلیون 

تومان بوده است.
صادرات نخل، یعنی صادرات 12 سال آب و خاک کشور	 

همین چند ماه پیش بود که خشکسالی و نپرداختن حقابه به پایین 
دستی ها باعث صحنه های دلخراشی از مرگ ماهی ها و گاومیش ها 
در هورالعظیم و شادگان شد و حالا نخل های سر به فلک کشیده به 
دلیل بی آبی از ریشه جدا و به قطر و کشورهای حوزه خلیج فارس صادر 
می شوند. انگار پرداخت نشدن حقابه کشاورزان راهی برای آن ها جز 
فروش نخل آن هم نخل های 10 تا 12 ساله باقی نگذاشته و این یعنی 
از دست رفتن سرمایه 10 تا 12 ساله ای که منابع با ارزش آب، خاک و 
نیروی انسانی کشور برای آن صرف شده است، آن هم به بهای اندک یک 
میلیون و ۵00 هزار تومان. به نظر می رسد جهاد کشاورزی خوزستان 
به جای پاک کردن مسئله که می تواند خسارت های جبران ناپذیری 
برای آینده استان به همراه داشته باشد ، باید به فکر معکوس سازی 
روند قربانی کردن نخل ها باشد و با حمایت مالی از نخلستان دارها در 
این شرایط سخت خشکسالی و توسعه روش های آبیاری نوین به ریشه 

کنی نخل ها پایان دهد.

توقف چراغ خاموش 
»کـــــــارورزی« 


